TỔNG CÔNG TY

 HÀNG HẢI VIỆT NAM – CTCP

Số: 791 /HHVN-TCKT

Vv giải trình chênh lệch lợi nhuận

trên BCTC HN quý 1 năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày 27  tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP (mã chứng khoán MVN) xin giải

trình chênh lệch lợi nhuận trên Báo cáo tài chính hợp nhất quý 1 năm 2022 theo

quy định tại Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 như sau:

           Đơn vị tính: VND

Chỉ tiêu Quý 1 năm nay Quý 1 năm trước Chênh lệch

(1) (2) (3) (4) = (2) – (3)

Lợi nhuận sau thuế

TNDN
774.432.858.714 431.173.258.905 343.259.599.808

Nguyên nhân chênh lệch chủ yếu do:

-  Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ:  tăng 323 tỷ đồng

-  Lợi nhuận khác:       tăng 123 tỷ đồng

-  Lợi nhuận tài chính:      giảm 55 tỷ đồng

-  Chi phí bán hàng, quản lý doanh nghiệp:   tăng 46 tỷ đồng

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Ban TGTT;

   - Lưu VT, TGĐ, TCKT, D3.

 TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cảnh Tĩnh

		vimc@vimc.co
	2022-04-27T14:06:45+0700
	VietNam
	Signed